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کیانوش در شبکه چهار و نقی در لیگ یک!
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حرکت جهادی زنان ملارد

ویدئویی از تلاش زنان در جمع آوری خاک های یک کوچه 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که در شرح آن 
آمده: »شهرداری رفته محله ابوالفضل ملارد رو آسفالت 
کنه بدون زیرسازی! زن های محل دیدن با این خاک توی 
کوچه دو روز دیگه آسفالت بلند میشه، خودشون شروع 
کردن خاک اضافی رو جمع کردن.« کاربران زیادی به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یه دست 
مریزاد اول باید به این شیرزنان محله ابوالفضل ملارد 
بگم و بعد هم کاش شهردار ملارد اون پیمانکار رو که باعث 
شده این شیر زنان به میدون بیان جریمه کنه.« کاربر 
دیگری نوشت: »کار جهادی یعنی همین که به جای نق زدن 
خودت آستین بالا بزنی و شروع کنی به کار.« کاربری هم 
نوشت: »با دیدن این تصاویر باید شهردار ملارد خجالت 

بکشه و رسما از مردم محله عذرخواهی کنه.«
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وقتی گاوها مقصرند!

بخشی از برنامه گفت و گوی خبری در خصوص نهاده های 
دامی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که در 
آن مجری برنامه می گوید: »در برنامه امشب ارگان ها 
باهم پاسکاری کردند و انگار نهاده ها مقصرن که نمی 
تونن از گمرک بیان بیرون و دام ها مقصرن که نمی 
تونن برن توی گمرک علوفه بخورن.« البته او در پایان 
هم گفت مردم قبول نمی کنند میلیون ها تن نهاده با 
ارز 4200 در گمرک باشد ولی یک مدیریت نباشد که 
آن ها را به دست مرغدار و دامدار برساند که این قدر 
مشکل نداشته باشند. کاربری نوشت: »واقعا چرا وقتی 
مشکل نهاده های دامی توی کشور داریم و گمرک میگه 
نهاده ها داره فاسد میشه مدیریتی برای عرضه شون 
صورت نمی گیره.« کاربر دیگری هم به طنز نوشت: »من 
یه جمله میگم برداشتش با خودتون توی این کشورها 

همه تقصیرها گردن گاوهاست.«
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بزهای ضد آتش

در حالی که این روزها به خاطر گرمای زیاد یا بی احتیاطی 
و سهل انگاری برخی جنگل های کشورمان می سوزد 
ویدئویی منتشر شد که نشان می داد در کالیفرنیا برای 
مهار آتش از یک گله بز کمک می گیرند. طبق آن چه در 
ویدئو می بینیم این گله طی سال از علوفه های هرز به 
عنوان غذا استفاده می کنند و در صورت بروز آتش چند 
متر مانده به آتش رها می شوند تا علوفه های هرز و بوته 
های آتش زا را بخورند تا مانع گسترش آتش شوند. این 
ویدئو با واکنش های زیادی همراه شد. کاربری نوشت: 
»اگه این کار توی کشور ما رخ بده باید یه بودجه برای خرید 
بز یه بودجه برای علوفه بز و یه بودجه برای نگهداری بزها 
در نظر گرفت و موقع آتش هم گله بزی وجود نداره که 

بیادآتش رو خاموش کنه.«
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دومین دعوای پربازدید دختران دهه 80

هنوز از ماجرای هلیای دهه هشتادی که قمه به دست 
با چند دختر همسن و سال خودش درگیر شده بود 48 
ساعت نگذشته بود که ویدئوی دیگری از دعوای چند دختر 
دهه هشتادی در فضای مجازی دست به دست شد که 
بازتاب زیادی داشت. برخی از کاربران همین شوق دیده 
شدن در گوشی مردم را دلیل این اتفاقات بیان کرده اند 
و برخی هم می گویند باید دید چه بلایي بر سر این نسل 
آمده که چنین الفاظ رکیکي را نثار هم مي کنند و این طور 
خشن به جان هم می افتند. کاربری نوشت: »خیلی از این 
فیلم ها قدیمیه ولی الان چون بازارش داغه هی دست به 
دست میشه.« کاربر دیگری نوشت: »وقتی مسئولان روی 
آنتن زنده به هم بد و بیراه میگن از جوون دهه هشتادی 

چه انتظاری میشه داشت.«
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کیانوش جهانپور در تلویزیون

روز گذشته خبری درباره مدیر روابط عمومی وزارت 
بهداشت منتشر شد که در آن آمــده بود کیانوش 
جهانپور مجری یک برنامه تلویزیونی شده است. از 
قرار معلوم قرار است شبکه چهار هر هفته برنامه ای 
با عنوان »روایت سپید« پخش کند که مجری برنامه 
یعنی کیانوش جهانپور  در گفت و گو با مفاخر پزشکی 
به تاریخ نظام سلامت در ایران بپردازد. کاربران به 
این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بعد 
از استفاد از کلمه پفیوز توسط جهانپور خیلی ها توی 
توئیتر درخواست برکناری اش رو از وزارت بهداشت 
داشتن چرا اینا مجریش کردن!« کاربر دیگری نوشت: 
»جالبه انگار برخی از مسئولان با مردم سر لجبازی 
دارن و به جای توبیخ با دادن برنامه تلویزیونی  جهانپور 
رو تشویق می کنن.« کاربری نوشت: »امیدوارم مجری 
گری باعث بشه دیگه حرف های زشت نزنه و ننویسه.«
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نقی معمولی در لیگ یک!

روز گذشته توئیتی در خصوص اتفاقی بامزه در لیگ 
ــی منتشر شد که  یک توسط یک روزنامه نگار ورزش
بازتاب زیادی داشت. پژمان راهبر در توئیترش نوشت: 
»بامزه ترین اتفاق امــروز لیگ یک بازداشت یکی از 
همراهان تیم ها به دلیل همراه داشتن اسلحه کمری بود. 
البته بعد از تفتیش مشخص شد اسلحه قلابی بوده.« 
بسیاری از کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »من تا اینو خوندم یاد نقی معمولی افتادم 
که عشق داشتن اسلحه داشت و کلت اسباب بازی به 
کمرش می بست.« کاربر دیگری نوشت: »ببین طفلی تا 
حالا چقدر قمپز در می کرده برای بقیه تیم با اون اسلحه 
قلابی.« کاربری هم نوشت: »من برام جای سواله که چرا 
باید یک نفر توی لیگ یک فکر کنه لازمه حتما یه اسلحه 

حتی قلابی همراش باشه.« 

کاشت چمن ممنوع بود یا شد؟	 
موضوع استفاده نکردن از چمن در سیاست های کلان شهرهای 
مختلف از گذشته مد نظر بوده و شهرهایی مثل مشهد، یزد، 
تبریز و... هم چند سالی است که با مصوبه شوراهای شهرشان 
باید چمن کاری را تعطیل می کردند. علی محمد   مختاری، 
مد  یرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهر تهران، سال93 
در گفت و گویی اعلام کرده بود   که از 5سال گذشته ممنوعیت 
کاشت چمن به مناطق 22 گانه شهر تهران ابلاغ شد  ه و از آن 
سال چنین بخشنامه ای از سوی مد  یرعامل سازمان پارک ها 
ابلاغ شد  ه است. با این حال امیدواریم با توجه به کمبود آب این 

اتفاق با جدیت بیشتر رقم بخورد.

چرا کاشت چمن ممنوع شده	 
متاسفانه پای ثابت ایجاد فضای سبز و منظر در شهرهای بزرگ 
کشور که کم کم به شهرهای کوچک نیز سرایت کرده است، 
استفاده از چمن است. این تفکر نه تنها در مدیریت شهری 
که در تفکر نهادها و سازمان ها برای زیبا سازی محوطه های 
شان هم سرایت کرده است. در کنار هزینه بالای نگهداری 
چمن نباید از مصرف بالای این سبزینه که خاصیت اکسیژن 
سازی هم ندارد غافل شد. با توجه به این که کشور ما در منطقه 
خشک و نیمه خشک آب و هوایی قرار دارد و در سال های 
اخیر به علت استفاده های نادرست از منابع آب زیرزمینی 
در بحران آب قرار گرفته ایم، باید تا حد ممکن در مصرف آب 
های غیر ضروری صرفه جویی کنیم. نمی توان فضای سبز 
در شهر ها،پارک ها،اتوبان ها و حتی ویلا ها و باغ ویلا ها 
را حذف کرد، اما می توان با جایگزین کردن گیاهان دیگر 
و اصلاح الگوی محوطه ســازی در مصرف آب، هزینه های 
اجرا و نگهداری صرفه جویی بسیار زیادی انجام داد. پرویز 
کردوانی پدر کویرشناسی ایران در سال های گذشته همیشه 
به مدیران شهری نسبت به کاشت چمن تذکر داده و بارها به 
رسانه ها گفته بود: من در این زمینه به همه شهرداری ها و 
شهرداری تهران گوشزدهای لازم را کرده ام و گفته ام که چمن 

کاری خیانت است و به روند گرم شدن زمین کمک می کند.

هر متر مربع چمن چقدر آب مصرف می کند	 
بنابر اعلام وزارت نیرو، سالانه ۱22 میلیون متر مکعب آب 
برای آبیاری فضاهای سبز شهری مصرف می شود، که برآورد 
شده قریب به ۷۰ درصــد این میزان بــرای نگهداری چمن 
های طبیعی مصرف می شود. بدین ترتیب استفاده از چمن 
مصنوعی برای ذخیره حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب در 
سال برای شهرهایی که بسیاری از آن ها در آستانه بی آبی 
هستند بسیار ضروری است. بر اساس تحقیقات صورت گرفته 
هر متر مربع چمن طبیعی حدود ۱۸۰۰ لیتر آب در سال برای 
حیات نیاز دارد. این در شرایطی است که منطقه ای که چمن 
در آن کاشته شده دارای آب و هــوای خشک نباشد و برای 
آبیاری بیش از حد نیاز از آب استفاده نکنیم. البته متاسفانه 

در بسیاری از موارد در فرایند آبیاری آب هدر می رود و به سطح 
خیابان ها و پیاده رو ها می ریزد و حتی برخی آمارها نشان داده 
میزان مصرف آب برای آبیاری چمن طبیعی از 35۰۰ لیتر در 
سال هم فراتر می رود. با همین حساب و کتاب ساده می توان 
دریافت که جایگزین های دیگر به جای چمن طبیعی تا چه 

میزان می تواند راهگشا برای معضل کم آبی شود.

هزینه های کاشت و نگهداری چمن	 
جدا از آب بری بالای چمن ، ایجاد و نگهداری از چمن هم هزینه 
زیادی دارد. بذر این چمن ها که عمدتا وارداتی هستند ، با 
توجه به قیمت بالایی که دارند ارز زیادی را به خود اختصاص 
می دهند. در کنار این ارزبــری و هزینه کاشت، هزینه های 
نگهداری هم بسیار بالاست. هزینه نگهداری چمن همچون 

آبیاری، چمن زنی، کودپاشی و مبارزه با آفات است.

تجربه ایالت های مختلف آمریکا در جایگزینی چمن	 
در بسیاری از کشورها و اقلیم ها که با کم آبی مواجه هستند 
چمن از فضای سبز شهری شان حذف شده و حتی دولت با 
افــرادی که در خانه شان چمن می کارند برخورد می کند. 
به طور مثال در لاس وگاس آمریکا به دلیل کمبود آب از سال 
2۰۰3 کاشت چمن جلوی منازل ممنوع شد و فضای سبز 
شهری دستخوش تغییراتی قرار گرفت. در این ایالت به ازای 
هر فوت مربع چمن که از جلوی منازل حذف و به جای آن 
گیاهان معرفی شده کاشته شود 3 دلار به صاحبخانه جایزه 
داده می شود. از زمان معرفی این برنامه در اواخر دهه ۱99۰ 
، بیش از 2۰۰ میلیون فوت مربع چمن حذف شده و باعث 
صرفه جویی میلیاردها گالن آب شده است. البته در ایالت 
های دیگری مثل نــوادا کاشت چمن جلوی خانه با جریمه 

همراه خواهد بود.

جایگزین های چمن در آمریکا	 
یکی از مواردی که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که به 
جای چمن باید از چه گیاهی استفاده کرد. برخی معتقدند 
می توان چمن مصنوعی را جایگزین چمن طبیعی کرد اما این 
اتفاق اولین بار در آمریکا افتاد و کارشناسان با بررسی به این 
نتیجه رسیدند که چمن مصنوعی عوارض زیادی می تواند 
به دنبال داشته باشد. سایت مشاوره ای »bobvila« نوشته 
است که به دلیل خطرات پوستی و آسیب های زیست محیطی 
چمن های مصنوعی باید استفاده از آن ها ممنوع شود. بعد از 
آن استفاده از گیاهان سازگار با محیط های خشک مثل مریم 
گلی، کاکتوس و اقاقیای خزنده رواج پیدا کرد اما به تازگی به 
منظر سازی خشک )زری اسکیپ( روی آورده اند و با کاشت 
درخت و استفاده از قلوه سنگ های رودخانه به ایجاد فضای 
سبز و البته با حداقل مصرف آب روی آورده اند. منظر سازی 
خشک ضمن انعکاس نور و کمتر شدن گرمای محیط باعث 
کاهش تبخیر آب و مصرف آب کمتر برای درختان هم می شود.

 هر متر مربع چمن   ۳500 لیتر آب در سال  مصرف می کند و آیا ممنوعیت کاشت چمن می تواند 

به صرفه جویی در مصرف آب کمک کند

رعیت نواز- خبر ممنوعیت کاشت چمن در پایتخت از سوی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران رسانه ای 
شد.  عبدالرضا چراغعلی روز دوشنبه در حاشیه جلسه فضای سبز استان که به ریاست خودش در استانداری تهران برگزار 
شد گفت: »مقرر شد شهرداری ها نسبت به جایگزینی گونه های مناسب اقدام و از کاشت عرصه های جدید چمن در استان 
تهران خودداری کنند.« دستوری که البته چند سالی می شود که مطرح است و مشخص نیست چقدر اجرایی شده است.همین 
موضوع باعث شد به سراغ این سوژه برویم و در کنار مرور تاریخچه ممنوعیت کاشت چمن در کشور از تجربه شهرهای کم آب 

آمریکا بنویسیم. در ضمن در بخشی از گزارش امروز ما از میزان مصرف آب چمن و همچنین جایگزین های چمن نوشته ایم.

چقدربا چراغ روشن 
بنزین برانیم

روز گذشته یک اینفوگرافی از مقدار مسافتی که خودروهای 
مختلف با چراغ روشن بنزین می توانند طی کنند منتشر شد 
که بسیار جالب بود. بد نیست بدانید در خودروهای سواری 
هنگام روشن شدن چراغ بنزین مقداری بنزین در باک وجود 
دارد تا شما را به نزدیک ترین پمپ بنزین برساند. اما یادتان 
نرود که رانندگی با چراغ بنزین خطراتی هم دارد. امروز ضمن 
بررسی میزان بنزین باقی مانده در باک هر خودرو هنگام 
روشن شدن چراغ بنزین از مضرات رانندگی با چراغ روشن 

بنزین برای خودرویتان نوشته ایم.

از روشن شدن چراغ بنزین چند لیتر داریم	 
اگر بخواهیم یک استاندارد کلی درباره زمان روشن شدن 
چراغ به دست بیاوریم و بدانیم  که بعد  از روشن شدن چراغ 
بنزین چند لیتر بنزین داریم باید به استانداردهای ارائه 
شده بین المللی اشاره کنیم. گزارش ها از بررسی بیش از 40 
خودرو و محاسبه میزان باقی مانده بنزین در باک آن ها، نشان 
می دهد که متوسط بنزین باقی مانده در باک خودروها بین 

7 تا 10 است.

با چراغ روشن چند کیلومتر برویم؟	 
 این که با چراغ بنزین روشن چند کیلومتر می توانید رانندگی 
کنید به مصرف خودرو، نوع رانندگی، ترافیک و ... بستگی 
دارد. اگر مصرف سوخت خــودروی شما به ازای هر 100 
کیلومتر 10 لیتر باشد بین 70 تا 100 کیلو متر می توانید 
حرکت کنید البته برخی خودروها از جمله پراید بیشتر از 10 
لیتر در باکشان می ماند و حدود 1۳0 کیلومتر می شود با آن 

رانندگی کرد.

مضرات روشن شدن چراغ بنزین	 
رانندگی با خودرویی که چراغ بنزین اش روشن شده می تواند 
آسیب هایی به ماشین وارد کند که هزینه زیادی دارد . صدمه 
به کاتالیزور از جمله آسیب های وارد شده به خودرو هنگام 
رانندگی با چراغ بنزین روشن است که در این صورت شما 
مجبور به تعمیر یا تعویض کاتالیزور خواهید شد.همچنین 
رانندگی با چراغ بنزین روشن سبب آسیب دیدن پمپ بنزین 
به علت آشغال و کثیفی ته باک ، می شود زیرا هر آشغال و 
کثیفی جمع شده در ته باک هنگامی که باک خالی باشد از 

پمپ بنزین شما عبورمی کند و سبب آسیب به آن می شود.

پایان تراژدی کاشت چمن؟
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